
Департамент образования Вологодской области

бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Вологодской области «Вологодский колледж технологии и дизайна»

(БПОУ ВО «Вологодский колледж технологии и дизайна»)

ПРИКАЗ
10.10.2024 № 871

Вологда

Об утверждении перечня и стоимости 
предоставляемых парикмахерских услуг

В связи с увеличением цены на материалы и коммунальные услуги

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие прейскурант на оказание парикмахерских 

услуг с 14.10.2024 года (приложение 1)
2. Разместить прейскуранты цен на платные услуги на официальном сайте 

колледжа.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор И.А. Невская

В дело, ПЭО, РЦ



УТВЕРЖДАЮ: 
директор БПОУ ВО 

«В о л ого ий колледж 
ии и дизайна»

ПРЕЙСКУРАНТ 
на парикмахерские услуги 

ЖЕНСКИЙ ЗАЛ

техно

№ 
п/п Наименование услуг Материалы

Стоимость работ
Мастер 

Пенсионер/ 
не пенсионер

Студент 
Пенсионер/ 

не пенсионер
1 Подравнивание челки 50=00 40=00
2 Подравнивание волос

-короткие волосы 60=00 40=00
-средние волосы 80=00 50=00
-длинные волосы 100=00 60=00

3 Стрижка волос
-короткие волосы 230=00/250=00 120=00/130=00
-средние волосы 280=00/300=00 130=00/140=00
-длинные волосы 330=00/350=00 150=00/160=00

4 Стрижки из журналов по 
новым технологиям 500=00 -

5 Сушка волос феном 
-короткие 50=00 40=00
-средние 60=00 50=00
-длинные 70=00 70=00

6 Укладка волос феном
-короткие волосы 200=00 100=00
-средние волосы 250=00 150=00
-длинные волосы 300=00 200=00

7 Укладка волос щипцами
-короткие волосы 250=00 100=00

-средние волосы 300=00 170=00
-длинные волосы 350=00 220=00

8 Укладка волос на бигуди
-короткие волосы 180=00 100=00

-средние волосы 200=00 120=00
-длинные волосы 250=00 150=00



9 Прическа
-короткие волос 200=00 150=00

-средние волосы 400=00 200=00
-длинные волосы 500=00 250=00

10 Плетение кос 200=00 150=00
И Прическа с плетением кос 550=00 350=00
12 Свадебная прическа 

- короткие 400=00 250=00

-средние 450=00 300=00
-длинные 600=00 400=00

13 Прикрепление фаты и 
украшений 30=00 20=00

Стоимость материала включена в услугу
14 Химическая завивка

-короткие волосы 150=00 550=00/650=00 450=00/500=00
-средние волосы 180=00 650=00/750=00 530=00/580=00
-длинные волосы 250=00 850=00/950=00 700=00/750=00

Стоимость работы без материалов
15 Обесцвечивание волос

-короткие 35г-150=00 470=00 350=00

- средние 70г-200=00 600=00 450=00
-длинные 135г-270—00 720=00 620=00

16 Мелирование на фольге 
30г 200=00

500=00 450=00
70г 250=00 670 570
100г 300=00 800=00 720=00

17 Мелирование через 
шапочку 35г-100=00 400=00 300=00

18 Окраска волос красителем 
клиента и мытье головы 
-короткие

150=00 160=00/170=00 140=00/150=00

-средние 200=00 170=00/180=00 150=00/160=00
-длинные 250=00 180=00/190=00 160=00/170=00

19 Окраска волос 
хной/басмой
-короткие волосы

150=00 100=00

-средние волосы 180=00 120=00
-длинные волосы 250=00 150=00

20 Мытье головы 
шампунь/бальзам 
-короткие волосы

30=00 60=00 30=00

-средние волосы 25=00 75=00 40=00
-длинные волосы 30=00 100=00 60=00



21 Применение мусса/ геля/ 
лака
-короткие волосы

30=00/40=00 25=00/35=00

-средние волосы 40=00/50=00 35=00/45=00
-длинные волосы 50=00/60=00 40=00/55=00

22 Сушка волос под 
сушуаром -короткие 20=00

23 Оформление бровей 150=00 60=00
24 Окраска бровей 20=00 160=00 60=00
25 Окраска ресниц 20=00 160=00 60=00



УТВЕРЖДАЮ: 
директор БПОУ ВО 

«Вологодский колледж 
и и дизайна»

ПРЕЙСКУРАНТ 
на парикмахерские услуги

технол

№ 
п/ 
п

Наименование услуг Материалы

-------- -----F----Стоимость рабёТц^глДУ^
Мастер 

Пенсионер/ 
не пенсионер

Студент 
Пенсионер/ 

не пенсионер
1 Стрижка наголо 50=00 40=00
2 Стрижка под одну 

насадку 60=00 50=00
3 Стрижка «Бокс», 

«Полубокс» 150=00/180=00 90=00/100=00
4 Стрижка под две 

насадки
110=00/120=00 90=00/100=00

5 Стрижка «Канадка», 
«Полька» 220=00/250=00 120=00/150=00

6 Стрижка «Тенис» 250=00/280=00 100=00/150=00
7 Стрижка «Шапочка» 200=00/220=00 120=00/160=00
8 Стрижка «Модельный 

полубокс»
250=00/350=00 200=00/250=00

9 «Модельная стрижка» 220=00/250=00 170=00/180=00
10 Стрижка бороды, 

усов, бровей 150=00/100=00/50=00 100=00/50=00/10=00
И Окраска волос, мытье 

головы, сушка волос 350=00 250=00
12 Сушка волос 50=00 30=00
13 Укладка волос феном 150=00 100=00
14 Мытье головы 50=00 50=00
15 Укладка волос гелем, 

муссом
10=00 50=00 30=00

16 Фиксация лаком 10=00 50=00 35=00
17 Окантовка волос 70=00 50=00




